ut illud qd' intelligit. ope p'ficia
 at. **D**em de etiā debet posside
 iusticiā: q'tens actus suos ita
 temper. ne nimis iustq. et plus
 q' oporteat sapiens sibi videat.
Et longitudo ei' tanta ē: quāta
 et latitudo. **R**epetit qd' supra
 dictū ē: q' quadrata figura ex
 omī parte equalis ē. **T**anta ē
 itaq' longitudo q'ta et latitudo:
 q' quāta ē fides. tanta ē spes
 tanta caritas. tanta nichilomī
 et opatio. **Q**uātū ē credmī
 tantū amamī: et q'tū amamī
 tantū de spe p'summī. **E**t in
 q'tū per spem ad supna erigi
 mur. tantū per dilectionē arta
 deū et p'ymū extendimur:
 tantūq' ipām fidē. spem et car
 itatē. operib'q' exornatē studem.
Similit' vnusquisq' tantū pru
 dens ē: q'tū temperans. fortis
 et iustus. **T**antū temperans: q'tū
 prudens. fortis et iustus. **T**antū
 fortis: q'tū prudens. temperans
 et iustus. **T**antū iustus: q'tū
 prudens. temperans. fortis fuerit.
Et mensus ē ciuitate de harū
 dme: per stadia vñ. milia. **I**n
 ciuitas ecclia intelligitur: harū
 do doctrina euangelica. **P**or
 ro per stadia vñ. milia: omēs
 exprimitur laborantes ī ecclia.
Per stadiū quippe illud intel
 ligitur: qd' ī stadio agitur: id
 est p' locū labor. et p'mū labo
 rantiū. **H**inc paulus dicit.
Nescitis qd' hñ qui ī stadio cur
 rūt. omēs quidē currūt. sed v
 nus accipit brauiū. **L**aborat
 itaq' electi ī stadio. hoc ē ī la
 bore p'sentis vite: ut brauiū

supne retribucōis possint pa
 pe. **N**ā et per vñ. milia: sū
 ma elcōrū exprimitur. **D**uode
 narius ē numerus idcirco per
 fectus habetur: q' ex denatio
 et binario constat. **D**enarius p
 tinet ad decē p'cepta legis: bi
 narius ad duo dilectōis p'cepta
 in quib'q' tota ley pendet et p'phe
 te. **S**icut idcirco p'fectus habet:
 q' ex partibus septenarij confi
 citur. que sūt tria et quatuor.
Ternarius ē ad fidē scē trinita
 tis refertur. **Q**uaternarius ad
 q'tuor euangelia. **M**illennarius
 quoq' p'fectus numerus osten
 ditur: q' denarij numei q'dratū
 solidū reddit. **D**ecies ē cente
 m: sūt mille. **A**iq' idcirco mil
 lenarius numerus p'fectus ē.
Unde dicitur. **V**erbi qd' mā
 dauit ī mille generacōnes: p
 quas generacōnū vniuersitas ex
 primitur. **Q**uia igitur duode
 narius. siue millennarius nume
 rus ī sacro eloquio p' p'fectio
 ne ponitur: recte ī vñ. milib'q'
 summa p'fectōis illorū expri
 mitur. qui decalogū legis cum
 dilcōne dei et p'ymū implent.
 fidēq' sancte trinitatis custodi
 ut: et hoc scdm auctoritatem
 q'tuor euangeliorū. **H**os meti
 tur deus omnipotens harū dme:
 q' vniūq'q' secundū sui intellectu
 distribuit doctrinā sciencie. **I**ncapantatē
Omēs tamē quos tangit: ī
 hñs que acceperūt p'fectos oste
 dit. **E**t vnusquisq' qd' acceperit
 ī se. per caritatis studiū possi
 det ī alio: ut ex multis mē
 bus vnū efficiatur corpus. uel

sicut supra dictū ē: alij tributur
sermo scientie: alij genēa lingua
rū ē. Et hū licet nō equaliter
q̄ ut dñs dicit: in domo patris
mei mansiones multe sunt: ta
mē omēs supne remunerationis
p̄mū p̄cepturi sunt. Sed cū
mīro consilio auctor et dispen
sator nō hūc illa largiatur que
alij denegat: eorū mensurā ha
vīdīms egredi nō videtur. Quis
quis posse plus q̄ accepit cona
tur: inde plerūq̄ amittit et hoc
qd̄ poterat: q̄ audacter ea que
continge non valet: arripe festi
nat. Nā et membrorū mōdū
tūc mīstēs bene utimur: cū sua
eis officia distincta servamus.
Iuxta ē oculis terminā: uocē
uēō auribq̄ audimq̄. Si quis
autē mutato ordīe officia dese
rit: ad aliena non assurgit.
Longitudo et latitudo et altitudo
eī equalia sūt. Hec ē illa so
liditas quadrate figurē: de qua
superius dixit. Et ciuitas in
q̄dro posita ēat. Longitudo p̄
tinet ad fidem: altitudo ad spem:
latitudo ad caritatē. de q̄ scriptū
ē. Latū mandatū tuū in mīs.
P̄ue etiā longitudo p̄tinet ad
longanimitatē: altitudo ad cō
templationē: latitudo sine du
bio caritatē designat: que itan
tū lata ē: ut non solū ad ami
cos: sed etiā usq̄ ad ipsos p̄ue
mat inimicos: iuxta illud.
Diligite inimicos vros: bene
facite hīs qui oderūt vos. Lo
gītudo itaq̄ ciuitatis et latitudo
atq̄ altitudo eī equalia sunt:
q̄ q̄ntū paciēns fuit mens p̄

longanimitatē: tantū lata est
per amorē. Et q̄ntū paciēns
fuit per longanimitatē: q̄ntū
q̄ lata per amorē: tantū est
et alta p̄ cōtemplationē. Unus
quisq̄ ad aliorū per cōtemplā
tionē erigitur: in q̄ntū semet
ipm̄ humiliat in tolerando
mala proximorū. Longitudo
itaq̄ ecclie: latitudo et altitudo
equalia sūt: q̄ mōdū longa
nims ē mē aduersa: in q̄ntū
caritate ergo omēs dilatata: in
tantū ē alta per cōtemplationē.
Et mensus ē murus eī cen
tū quadraginta m̄ cubitorū.
Hec summa quadratū duode
narū numeri continet. Duo
decies ē duodem: c. q̄dragi
ta q̄tuor sunt. Centenarius
numerus p̄fectionē significat.
Vnde in euangelio dñs. Qui
reliquit domū: fratres: et
usq̄ centuplū accipiet: id ē
p̄fectionē mētis cōsequetur:
ut ea que amittit semel ult̄ rē
petē nolit. Quadragenarius
quoq̄ numerus in scripturā sac̄
multimoda ratione habetur p̄
fectus: siue p̄pter dñm ieiunū
q̄draginta diebus partū: siue
p̄pter decalogū legis: et q̄tuor
euangelia in quibq̄ p̄fectio de
calogi cōtinetur. Quaternarius
similit̄ consecratus ē p̄pter flu
mina q̄tuor paradisi: uel q̄tuor
libros euangelij: seu etiā p̄pter
q̄tuor mūdi p̄tes: uel q̄tuor
virtutes p̄ncipales. Quia at̄
in cubito manus ē: recte p̄ cubi
tū opatio manū exprimitur.
Muri autē: ipa ē ciuitas. Nē

sus est itaq; angelus mirros a
 uuitatis. r. quadraginta m. or
 cubitis: q; omnipotens deus p
 pendit et confideat. qntu sm
 guli elozu per auctoitate m
 m. or ewangeliozu laborat
 m legis decalogo: qntamq;
 pfectione metis consequat
 ut ad societate angelozu per
 uenie possint. **Unde sequit².**
Mensura hois: que e angeli.
Qntu ad litteam ptinet.
 hic ostendit ipm angelu q
 her ostendebat ioham. m fo
 gna hois apparuisse: qntu at
 ad alaoze ptinet intellectu
 mensura hois que e angeli
 intelligitur recte ipe angeli
 qui etiam metitur: q; videli
 cet gloria angelozu et homi
 m celesti beatitudine equalis e
 rit. **Unde i ewangelio ipe**
diat. Neq; nubent. neq; nu
 bent². sed erit sicut angeli
 dei m celo. **De ideo mensura**
hois que e angeli dicitur: q;
 quot angeli remanserut m
 celo post orasii archangeli.
 tot hoies de terris sut assen
 suri m celos. **Et eat structura**
id e edificatio muri ei; ex la
pide iaspide. Iaspis lapis vi
 ridis e colois atq; dnm ihm
 xpm significat: q; e refectio
 stozu aialiu. **In cotemplatioe**
ei dei omnipotentis eit suma
elozu pfectio. et eterna facie
tas. iuxta illud psalmiste: dñs
 pasat me et nichil michi deat.
 m loco pasue ibi me collocauit.
Pue etia per lapide iaspide
eli expmuntur. quozu fides

nunq; martesut: sed i viridita
 te opacois constat. **Ex lapi**
de ergo iaspide structura au
tantis efficitur: q; prius m et
 clia fundametu xpi constitui
 tur. **Sui etia omes fideles sup**
ponuntur: iuxta illud apli.
Ad que accedentes lapide viu:
et ipi tamq; lapides viu sup
edificam domos spuales. Na
 sicut i muri edificatioe primo
 ponuntur lapides magni et q;
 drati. qui alios sup se positos
 portant. qui et ipi iteru alios
 portant. sicut omis edificatio
 costruitur usqueq; ad vltimu
 lapide pueiatur. q; ai portetur
 ab omibus. ipe nemne portat:
 ita m fundameto ecclie primo
 positi sut apli. demde mar
 tires. demde confessores. vir
 gines. vidue. ceteri q; sa. qui se
 omes muice portant. passio
 nes sue metis libentissime
 toleantes. iuxta illud apli.
 alter alterius onea portate:
 uel etia exemplo semetipos
 muice fonetes. et ita agitur
 usq; m fine seculi. qn vltimus
 elcus m nouissimo culmine
 hui; edificij ponetur: qui ai
 portetur ab omib; retro se p
 cedentib; ipe tamen no habebit
 que portare possit: q; i ipso
 omis ecclie consumabit² edifi
 catio. **Erit uero xpus et fun**
damentu: et consumatio ecclie.
 qui e mcau et fims. **Ipa vero**
aiutas aurū mudū. simile vi
 tro mudo. **Per aurū clauas**
intelligitur celestis: de q; dñs
 diat. **Accipite sapientia sicut**